(
21
)

Проект
Замечания и предложения принимаются
по адресу электронной почты: sukhinina.64@mail.ru
с 19 по 29 ноября 2021 года

[image: ]
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Валуйки
«___»____________20___г.                                                                                                              № ________

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район»
от 28 ноября 2014 г. № 148

Вцелях обеспечения реализации Стратегии социально-экономического развития Валуйского городского округа на период до 2025 года, руководствуясь постановлением администрации Валуйского городского округа от 04.02.2019 года № 103 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Валуйского городского округа», постановляю:
1.  Внести в постановление администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» от 28 ноября 2014 года № 148 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Валуйском городском округе» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 7 паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
	7.
	Конечные результаты реализации подпрограммы 1
	1. Увеличение доли лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности указанной категории населения Валуйского городского округа до 23 процентов в 2025 году.
2. Увеличение доли лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов от 6 до 18 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения Валуйского городского округа до 70,4 процента в 2025 году.
3. Увеличение доли граждан РФ, проживающих в Валуйском городском округе,выполнивших нормативыВсероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения Валуйского городского округа, принявшего участие в выполнении нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), до   54,1 процента в 2025 году;
4. Увеличение доли спортсменов-разрядников в общем количестве лиц, занимающихся в спортивных школах до 47 процентов в 2025 году.
5. Доля граждан Валуйского городского округа, занятых в экономике, занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения, занятого в экономике, до 50,2 процентов в 2025 году.

1.2. Приложение №1 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в Валуйском городском округе» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к данному постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дняофициального опубликования в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru).
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Валуйского городского округа по социальным вопросам Дуброву И.В.

	Глава администрации
Валуйского городского округа

А.И. Дыбов

	Приложение № 1
к постановлению администрации Валуйского городского округа  от  «_____»_________2021 г. №_____

Приложение № 1

	к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в Валуйском городском округе»

Система основных мероприятий и показателей муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограмм, основных мероприятий
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник), ответственный за реализацию
	Общий объем финансирования мероприятия за срок реализации программы, тыс. руб
	Наименование показателя, единица измерения
	Значение показателя конечного и непосредственного результата по годам реализации

	начало
	завершение

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Программа «Развитие физической культуры и спорта в Валуйском городском округе
	2015 г.
	2025 г.
	Управление физической культуры, спорта и молодёжной политики
	684082
	Доля населения Валуйского городского округа, систематически занимающегося физической культурой и массовым спортом, в общей численности населения Валуйского городского округа от 3 до 79 лет,  проценты

24

26

30

36,3

40

42

54,4

56

57,3

59,4

59,7

	Численность спортсменов Валуйского городского округа, включённых в список кандидатов в спортивные сборные команды Белгородской области и РФ, человек

	-
	-
	-
	-
	32
	115
	120
	130
	135
	140
	150

	Доля участников физкультурно-массовых мероприятий, в общей численности населения Валуйского городского округа, проценты
	25
	27
	29
	31
	40
	45
	46
	47
	48
	49
	50

	Эффективность использования существующих объектов спорта, проценты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	88,3
	88,4
	88,5
	88,6
	89

	Подпрограмма 1
«Развитие физической культуры,  массового спорта и спорта высших достижений»
	2015 г.
	2025 г.
	Управление физической культуры, спорта и молодёжной политики
	573322
	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов от 6 до 18 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения области, проценты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	70,0
	70,1
	70,2
	70,3
	70,4

	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов  систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения Валуйского городского округа, проценты

	1,2
	2
	3
	4
	5
	11,4
	19,9
	20,5
	21
	22
	23

	Доля граждан Валуйского городского округа, занятых в экономике, занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения, занятого в экономике, процентов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	40,8
	40,9
	50
	50,1
	50,2

	Доля граждан РФ, проживающих в Валуйском городском округе, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности населения Валуйского городского округа, принявшего участие в выполнении нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), проценты
	-
	-
	-
	12,0
	14,0
	25,0
	51
	52
	53
	54
	54,1

	Доля спортсменов-разрядников в общем количестве лиц, занимающихся в спортивных школах, процент
	-
	-
	-
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47

	Основное мероприятие 1.1. Мероприятия по вовлечению населения в занятия физической культурой и массовым спортом
	2015 г.
	2025 г.
	Управление физической культуры, спорта и молодёжной политики
	438875
	Количество человек, принявших участие в физкультурно-массовых и спортивных мероприятиях, тыс. человек
	19
	20,1
	22,1
	22,3
	25
	28
	30
	33
	37
	42
	47

	Количество проведённых спортивных мероприятий, ед.
	325
	330
	335
	340
	345
	350
	355
	360
	365
	370
	375

	Количество введенных в эксплуатацию спортивных сооружений, единиц
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	[bookmark: _GoBack]-
	1
	-
	-
	-

	Проект "Спорт - норма жизни"
	2019
	2025
	Управление физической культуры, спорта и молодёжной политики

	Доля детей и молодежи (возраст 3 - 29 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи, проценты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	99,0
	99,0
	99,0
	99,0
	99,0

	Доля граждан среднего возраста (женщины: 30 - 54 лет; мужчины: 30 - 59 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан среднего возраста, проценты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	45
	48
	51
	55
	55

	Доля граждан старшего возраста (женщины: 55 - 79 лет; мужчины: 60 - 79 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом в общей численности граждан старшего возраста, проценты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	20
	22
	23
	25
	25

	Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта, проценты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	97
	97
	97
	97
	97

	2015 г.

2021 г.
	2025 г.

2024 г.
	Управление физической культуры, спорта и молодёжной политики

	Доля граждан, занимающихся в спортивных учреждениях, в общей численности детей и молодежи в возрасте от 6 до 15 лет, проценты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	63,2
	63,3
	63,4
	63,5
	63,6

	Количество квалифицированных тренеров, работающих по специальности, человек
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	20
	20
	20
	20
	20

	Доля лиц, занимающихся по программам спортивной подготовки в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта, проценты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	100
	100
	100
	100
	100

	Доля лиц, имеющих спортивные разряды и звания, занимающихся футболом в учреждениях, осуществляющих спортивную подготовку, в общей численности лиц, занимающихся в учреждениях, осуществляющих спортивную подготовку по виду спорта "футбол", процентов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	45
	46,2
	47,5
	48,9
	-

	Основное мероприятие 1.2. Мероприятия по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)
	2015 г.
	2025 г.
	Управление физической культуры, спорта и молодёжной политики
	234
	Количество человек, принявших участие в выполнении нормативов ГТО, человек
	-
	-
	-
	8400
	9500
	9510
	9520
	9530
	9540
	9550
	9560

	Количество человек выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО),в общей численности населения Валуйского городского округа, принявшего участие в выполнении нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), человек
	-
	-
	-
	2100
	2200
	2206
	3865
	3880
	3895
	3910
	3920

	Основное
мероприятие 1.3. Обеспечение подготовки и участия спортсменов в областных, международных, всероссийских и других спортивных соревнованиях, обеспечение организации и проведения комплексных спортивных мероприятий, чемпионатов и первенств по видам спорта
	2015 г.
	2025 г.
	Управление физической культуры, спорта и молодёжной политики
	134213
	Количество спортсменов-разрядников в, занимающихся в спортивных школах,человек
Количество человек, повышающих спортивное мастерство в государственных учреждениях (организациях) спортивной направленности, человек
	-
	-
	-
	400
	410
	420
	430
	440
	450
	470
	480

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	2
	3
	3
	3

	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	2015 г.
	2025 г.
	Управление физической культуры, спорта и молодёжной политики
	110760
	Обеспечение среднего уровня достижения целевых показателей муниципальной  программы, проценты
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95

	Основное мероприятие 2.1. Обеспечение выполнения функций аппаратомуправления физической культуры, спорта и молодёжной политики администрации Валуйского городского округа
	2015 г.
	2025 г.
	Управление физической культуры, спорта и молодёжной политики
	46741
	Уровень достижения показателей подпрограмм 1 и 2 муниципальной программы, проценты
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95

	Основное мероприятие 2.2 Обеспечение выполнения функций  бухгалтерией управления физической культуры, спорта и молодёжной политики администрации Валуйского городского округа
	2015 г.
	2025 г.
	Управление физической культуры, спорта и молодёжной политики
	64019
	Уровень достижения показателей подпрограмм 1 и 2 муниципальной программы, проценты
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95

 (
20
)

image1.png